	Оперативен план за наставен час: 61    Истражување на корозијата

	Недела што започнува на: 

II полугодие, Недела 15, час 1
Дата:__________
	Тема 2А: 8.4 Хемиски реакции
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	Опишува хемиски реакции кои не се корисни, вклучувајќи ’рѓосување.

Знаат дека некои метали кородираат полесно од други.

Толкува податоци од секундарни извори.

Претставува заклучоци на другите на соодветни начини.
	Сите ученици опишуваат хемиски реакции кои не се корисни, вклучувајќи ’рѓосување.

Повеќето ученици знаат дека некои метали кородираат полесно од други

Дел од учениците толкуваат податоци од секундарни извори претставува заклучоци на другите на  соодветни начини.
	Побарајте од учениците да се потсетат на резултатите од истражувањето за ’рѓосување. Каков ефект има солта врз ’рѓосувањето? Објаснете дека со додавање на сол се забрзува процесот на ’рѓосување. Што друго може да влијае врз брзината на процесот на ’рѓосување? Дали сметаат дека ’рѓосувањето е поголем проблем на ладни места или на топли места? 
Дадете им на учениците податоци за масата на еден железен клинец пред и по истражувањето спроведено на различна температура (вклучете и еден неочекуван резултат). 

Учениците ги анализираат и толкуваат овие податоци од секундарен извор. 

Тие одлучуваат што ќе бидат оските и ги пренесуваат податоците на линиски график. Ја исцртуваат линијата на трендот. Дали сите резултати се очекувани? Објаснете дека неочекуваните резултати со отстапка не треба да бидат вклучени во линијата на трендот. Наведете можни причини за отстапувањето и начини за подобрување. 

Дадете им на учениците извори на информации (печатени или он-лајн материјали). Учениците треба да го најдат одговорот на прашањето:

Како кородираат другите метали (на пр. магнезиум, алуминиум, цинк, калај, сребро или бакар)?

За што се користи железото?

Зошто железото масовно се користи и покрај тоа што ’рѓосува?

Групите ги подготвуваат презентациите од нивното истражување. Тие може да бидат електронски или неелектронски. 

Охрабрете ги учениците да изберат креативен пристап за своите презентации (на пр. стоп анимација, симулација на улоги, филмски новости, трејлер, видео снимка).

Заклучете дека некои метали кородираат полесно од други.
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	Податоци за ’рѓосување на различни температури (не мора да биде прецизно, важно да покажува стапка на зголемување – поголемо губење на маса – на различни температури).

Милиметарска хартија.

Извори на информации за учениците.

Учениците може да направат електронски презентации со помош на PowerPoint или други софтверски пакети. На пример, Prezi е софтвер за електронски презентации којшто може да го користите откако бесплатно ќе се регистрирате:

https://prezi.com/
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	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, истражува и анализира

 Наставни методи: говорен , истражување, 

Наставни техники:бура на идеи, анализа на податоци 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Домашна работа: да се изработат презентациите според дадените упатства.
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